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Tisztelt Elnök Úr! 

Az Alaptörvény 7. cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. 
törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igénylő kérdést kívánok benyújtani 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címzettje: Dr. Pintér Sándor, belügyminiszter 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címe: "Hogyan juthatnak hozzá a gyerekek az illegális Elf 
Bar cigarettához és mit tesz a kormány ennek megakadályozása érdekében?" 

Tisztelt Miniszter Úr!

A hvg.hu portálon megjelent „Színes, szagos és illegális, de egyre több tini szívja„ című cikk egy új,
a gyerekek között terjedő káros és veszélyes szokásról ír:

„Viharos sebességgel terjed a tinédzserek, sőt már az általános iskolások között is „a dohányzás
legújabb  generációjaként”  reklámozott,  eldobható  elektromos  cigaretta,  az  Elf  Bar,  de  a
közbeszédben alig-alig van szó róla. A termék forgalmazása Magyarországon tilos, de a neten bárki
meg tudja rendelni, és igazából még csak az életkorát sem kell bizonygatnia. Hogy mennyire káros,
azt még nem pontosan tudjuk, de vannak aggasztó hírek.

(…)

Miről is van szó? Az Elf Bar egy folyadékkal előre feltöltött, akkumulátorral ellátott,  eldobható
elektromos cigaretta, amelyet különböző számú „szívási kapacitással”, többféle ízben és színben,
különböző töménységű nikotintartalommal lehet beszerezni. A terméket kifejezetten a fiataloknak
szánták, olyan az ízvilága (van számos gyümölcs, továbbá például banánturmix, gumimaci vagy
energiaital, esetleg blue razz lemonade ízű), olyan a kinézete (jópofa, harsány színű rudacskák), az
egész köré szerveződő kultúra, hogy az minél menőbb legyen a 21. századi gyerekek körében.

(…)

A baj Zacher szerint az, hogy a legtöbb Elf Bar nikotint tartalmaz, ami függőséghez vezet. Van
ugyan nullaszázalékos manórúd is, de általában 2 vagy 5 százalékos nikotintartalommal kapható. A



 
legkisebb élettartamú, 600 slukkos 2 százalékos Elf Barban 20 mg nikotin van, ami azt jelenti, hogy
egy teljes rúd két-két és fél doboz cigarettával ér fel e tekintetben. (Az 5 százalékos 14 dobozzal!)

A "manórudat" ráadásul 1-2 nap vagy akár egy buli alatt el lehet szívni: a kellemes ízű, édes gőz
nem hagy olyan rossz utóízt, mint a sima cigaretta füstje. Az Elf Bar ellenzői pont azért tartják
rendkívül  károsnak  a  terméket,  mert  azzal  észrevétlenül,  nagyon  könnyen  nikotinfüggőségbe
eshetnek a gyerekek. Megjegyezzük, van 800, 1500, 3000, 5000 slukkos kiszerelés is. Angliában –
ahol szintén tiltott termék az e-cigaretta és az Elf Bar – a lapok beszámolói szerint az egyik divatos
termék 125 cigaretta elszívásának felelt meg, és 5 százalékos nikotinszintje miatt olyan erős volt,
hogy  a  fiatal  felhasználók  orrvérzésről,  vérköhögésről,  fejfájásról,  mellkasi  fájdalmakról  és
szédülésről  számoltak  be.  Angliában  már  hemzseg  a  közösségi  média  olyan  tinédzserek
bejegyzéseitől, akik arról számolnak be, hogy függők lettek az eldobható eszközöktől.”

 

Kérdezem Önt:

Hogyan juthatnak hozzá a gyerekek az illegális Elf Bar cigarettához és mit tesz a kormány ennek
megakadályozása érdekében?
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